
Oggetto: Efficacia dell'aggiudicazione a favore della ditta Giambalvo Giuseppe di
Santa Ninfa per i i lavori di manutenzione straordinaria presso ledificio comunale
adibito a caserma dei carabinieri.

Richiamata la propria determinazione n.18 del 22.02.2023 con la quale è

stata disposta l’aggiudicazione per i lavori di manutenzione straordinaria
presso l’edificio comunale adibito a caserma dei carabinieri del Comune
di Santa Ninfa alla ditta Giambalvo Giuseppe Zona Artigianale, Santa
Ninfa;

Tenuto conto che sono state concluse positivamente le procedure di

verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e delle misure di
prevenzione in capo alla ditta aggiudicataria, ex art. 48 del codice dei
contratti;

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.28 del 16-03-2023 - Reg. generale N. 60

COPIA

Responsabile del Settore:  MORREALE VINCENZO

 Ufficio proponente SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI



Specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né il sottoscritto versano

in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della
legge anticorruzione (L.190/1992) e del D.P.R. 62/2013, e non sussistono
relazioni di parentela o affinità o situazioni di convivenza abituale con la
ditta esecutrice;

Preso atto che alla gara di che trattasi è stato attribuito da parte

dell’ANAC (Autorità Nazionale Anti Corruzione) il seguente codice
identificativo di Gara CIG : Z72395BA4B;

P R O P O N E
Di dare atto che l’aggiudicazione disposta con determinazione n.18 del1.
22.02.2023 a favore dell’operatore economico Giambalvo Giuseppe Zona
Artigianale Santa Ninfa P.I. 01531930814  per i lavori di manutenzione
straordinaria presso l’edificio comunale adibito a caserma dei carabinieri è
diventata efficace, ai sensi dell’art.32 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i
in quanto sono risultate positive le verifiche di ordine generale ex art. 48
del codice dei contratti;

Di Prendere atto che l’importo complessivo pari ad €  26.105,86 di cui €2.
23.762,60 per imponibile ed € 2.373,26 per IVA al 10% a favore
dell’operatore economico Giambalvo Giuseppe con sede in Santa Ninfa
Zona Artigianale  trova la dovuta copertura finanziaria sul Capitolo
1923/2 “Manutenzione Straordinaria” Piano dei conti 2.02.01.09.002
Missione 01 Programma 02 Macroaggregato 2.02  che presenta la
necessaria disponibilità giusto impegno n. 502 del 30.12.2022;

Dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione3.
contabile immediata e che l’acquisto riguarda servizi di natura
istituzionale;

Accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli4.
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art 183, comma 8, del Tuel;

Di pubblicare la presente autorizzazione sul sito on line del Comune nella5.
Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.37, del D.Lgs.
33/2013;

Il Responsabile del procedimento
      f.to  GENOVESE ANTONINO



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del
procedimento;

Attestata l'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno
potenziali, ne di situazioni che determinano l'obbligo di astensione in base al vigente codice di
comportamento integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell'istruttoria e la conformità dello schema di
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni e dell'art. 147-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2
della legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento n. 27 del 16-03-2023, facendone propri
motivazione e dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;

- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online, dopo l'esecutività dello
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Santa Ninfa Lì 16-03-2023

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  MORREALE VINCENZO
                                                                                                                (firmato digitalmente)


